



January 31, 2025

**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange Plaza, C-1, G Block  
Bandra Kurla Complex,  
Bandra (E)  
Mumbai 400 051  
Scrip Code – **TATACONSUM**

**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai 400001  
Scrip Code - **500800**

**The Calcutta Stock Exchange Limited**  
7 Lyons Range  
Kolkata 700 001  
Scrip Code – **1000027**  
**(Demat) 27 (Physical)**

**Sub: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“SEBI Listing Regulations”)**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper publication pertaining to the extract of the Unaudited Consolidated Financial Results of the Company for the quarter and nine months period ending December 31, 2024. The publication also includes a Quick Response (QR) code and the weblink to access complete financial results for the said period.

The said extract and QR Code was published in Business Standard (English) all India Edition and Sangbad Pratidin (Bengali) Kolkata Edition, on January 31, 2025.

The above information is also being made available on Company’s website at [www.tataconsumer.com](http://www.tataconsumer.com).

This is for your information and records and treat the same as compliance with the applicable provisions of the Listing Regulations.

Thanking you,  
Yours faithfully,

**For Tata Consumer Products Limited**

**Delnaz Dara Harda**  
**Company Secretary & Compliance Officer**  
**Membership No.: ACS73704**  
**Encl.: a/a.**

**TATA CONSUMER PRODUCTS LIMITED**

11/13 Botawala Building 1<sup>st</sup> Floor Office No 2-6 Horniman Circle Fort Mumbai 400 001 India  
Tel: 91-22-6121-8400 | Fax: 91-22-61218499  
Registered Office: 1, Bishop Lefroy Road, Kolkata – 700 020  
Corporate Identity Number (CIN): L15491WB1962PLC031425  
email: investor.relations@tataconsumer.com  
website: www.tataconsumer.com



**LIFESTYLE LIMITED**  
(Formerly known as Raymond Consumer Care Limited)

Registered Office: Plot G-35 & 36, MIDC, Waluj, Taluka Gangaपुर, Chhatrapati Sambhajnagar (Aurangabad) - 431136, Maharashtra.  
CIN: L14999MH2018PLC316288 Email: secretarial.lifestyle@raymond.in Website: www.raymondlifestyle.com  
Tel: +912406644111, Corporate Office Tel: +912261527000

**EXTRACT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER / NINE MONTHS ENDED 31 DECEMBER 2024**

(₹ in Lakhs, unless otherwise stated)

Sr No.	Particulars	Quarter ended			Nine months ended		Year ended
		31.12.2024	30.09.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023	31.03.2024
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
<b>Continuing Operation</b>							
1	Income from Operations	175421	170826	172626	468259	485086	653541
2	Net Profit for the period before tax and exceptional items	87123	11226	21293	16760	47729	64898
3	Net Profit for the period before tax after exceptional items	8675	5262	21293	10730	46810	63979
4	Net Profit for the period after tax	6417	4218	16243	8314	35008	47952
5	Net Profit for the period after tax (Discontinued operation)	-	-	-	-	205906	216520
6	<b>Total Comprehensive Income for the period (Comprising profit for the period after tax and other comprehensive income after tax)</b>	6007	4181	16482	7768	241123	264503
7	Reserves as shown in the Balance sheet	-	-	-	-	-	964998
8	Paid-up equity share capital (Face value - ₹ 2 per share)	1218	1218	153	1218	153	153
	Equity share capital pending allotment	-	-	1065	-	1065	1065
9	<b>Earnings per share (of ₹ 2/- each) (not annualised):</b>						
<b>Continuing operation</b>							
	Basic and Diluted	10.53	6.92	26.66	13.65	57.46	78.71
<b>Discontinued Operation (FMCG Business)</b>							
	Basic and Diluted	-	-	-	-	337.98	355.40
<b>Continuing operation and Discontinued operation</b>							
	Basic and Diluted	10.53	6.92	26.66	13.65	395.44	434.11

**Notes:**

- These consolidated financial results (the "Statement") of Raymond Lifestyle Limited (the "Company" or "Holding Company") and its subsidiaries (collectively, the "Group"), have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting Standards (Ind AS) 34 "Interim Financial Reporting", prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 (the "Act"), and other accounting principles generally accepted in India and is in compliance with the presentation and disclosure requirements of Regulation 33 and Regulation 52 read with Regulation 63 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) (the "Listing Regulations").
- Financial results of Raymond Lifestyle Limited (Standalone Information) (₹ in Lakhs, unless otherwise stated)

Particulars	Quarter ended			Nine months ended		Year ended
	31.12.2024	30.09.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023	31.03.2024
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
Income from Operation (Turnover)	134004	131546	135158	353830	373689	507359
Profit before tax (Continuing Operation)	7298	3428	18126	7593	38737	52052
Profit after tax (Continuing Operation)	5329	2614	13863	5549	29239	39230

The above is an extract of the detailed format of the Standalone and Consolidated Financial results for the quarter and nine months ended December, 2024 filed with the Stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of standalone and consolidated results of the Company for the quarter and nine months ended December, 2024 are available to the investors at the websites www.raymondlifestyle.com, www.bsindia.com and www.rseindia.com. The same can be accessed by scanning the QR Code provided below.

The above results were reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors on 29 January 2025 and 30 January 2025 in their respective meetings. There are no qualifications in the review report issued for the quarter/ nine months ended 31 December 2024.



Sunil Kataria  
Managing Director

Mumbai  
30 January 2025



**RAJNANDINI METAL LIMITED**

Registered Office: Plot No. 344, Sector 3 Phase II, IMT Bawal - 123501 Haryana (India)  
Phone: 01264-264194, Email: cfo@rajnandinimetal.com  
Website: www.rajnandinimetal.com  
CIN: LS1109HR2010PLC040255

**STATEMENT OF STANDALONE UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED DECEMBER 31, 2024**

(Amount in Rs. Lakhs)

Particulars	Quarter Ended			Nine Months Ended			Year Ended
	31.12.2024	30.09.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023	31.03.2024	
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	
1 Total Income from Operations	23,272	27,772	29,767	82,505	89,663	1,21,243	
2 Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary Items)	14	(163)	526	(314)	1,688	1,738	
3 Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	14	(163)	526	(314)	1,688	1,738	
4 Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	9	(122)	386	(237)	1,495	1,524	
5 Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax))	9	(121)	385	(235)	1,498	1,528	
6 Paid up Equity Share Capital	2,765	2,765	2,765	2,765	2,765	2,765	
7 Basic EPS (Face Value of Rs. 10/-)	0.00	(0.04)	0.14	(0.08)	0.54	0.55	
8 Diluted EPS (Face Value of Rs. 10/-)	0.00	(0.04)	0.14	(0.08)	0.54	0.55	

**Notes:**

- The above financial results of the company for the quarter and nine months ended December 31, 2024 have been reviewed by the Audit Committee and then taken on record by Board of Directors at their meeting held on January 30, 2025. The Statutory Auditors have reviewed these financials results pursuant to regulations 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015 as amended.
- The above results are prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down and specified in Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules framed thereunder and as per requirement of Regulation 33 of SEBI (LODR) 2015 and according to applicable circulars issued by SEBI from time to time.
- The Company is not having any subsidiary, associate or joint venture; therefore its has prepared only standalone results as consolidation requirement is not applicable to the company.
- The figures of the previous periods have been regrouped / rearranged / and / or recast wherever found necessary to make them comparable.
- The above financial results are available on the Company website www.rajnandinimetal.com.
- Tax expenses include current tax, deferred tax and adjustment of taxes for previous years.
- Earnings per share have been calculated on the weighted average of the share capital outstanding during the period.

By order of the Board  
For Rajnandini Metal Limited  
Sd/-  
Ashok Kalra  
Executive Director  
DIN: 09024019

Date: January 30, 2025  
Place: Bawal



**TATA CONSUMER PRODUCTS LIMITED**

Registered Office: 1 Bishop Lefroy Road Kolkata - 700020  
CIN: L15491WB1962PLC031425, E-mail: investor.relations@tataconsumer.com, Website: www.tataconsumer.com

**Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2024**

(₹ in Crores)

Particulars	Three months ended			Year to date ended			Year ended
	December 31, 2024	September 30, 2024	December 31, 2023	December 31, 2024	December 31, 2023	March 31, 2024	
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	
Total Income from Operations	4443.56	4214.45	3803.92	13010.08	11278.91	15205.85	
Net Profit for the period (before tax and exceptional items)	408.09	424.24	513.27	1297.28	1513.30	2022.76	
Net Profit for the period before tax (after exceptional items)	401.93	397.07	421.74	1246.85	1402.06	1695.72	
Net Profit for the period after tax (after exceptional items and share of profit/loss of Associates and Joint Ventures)	281.92	367.21	301.51	938.38	1003.14	1215.40	
Total Comprehensive Income for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)	152.84	614.79	480.16	1081.26	1187.70	1389.88	
Equity share capital (Face value of ₹ 1 each)	98.95	98.94	92.90	98.95	92.90	95.28	
Reserves excluding Revaluation Reserves						15961.51	
Securities Premium Account	9977.84	9973.34	7000.93	9977.84	7000.93	7000.93	
Net Worth	20643.00	20516.44	17520.65	20643.00	17520.65	17346.13	
Outstanding Debt	2491.01	2954.65	1706.91	2491.01	1706.91	3477.22	
Debt Equity Ratio	0.12	0.14	0.10	0.12	0.10	0.20	
Earnings per share (not annualised for the quarter and year to date ended)*							
Basic - ₹	2.82	3.74	2.97	9.57	9.95	12.20	
Diluted - ₹	2.82	3.74	2.97	9.57	9.95	12.20	
* Refer Note 3							
Debt Service Coverage Ratio	12.18	5.27	6.41	5.58	6.67	6.87	
Interest Service Coverage Ratio	9.43	6.54	13.76	7.00	17.28	15.28	

**Notes:**

- Additional information on standalone financial results is as follows:

Particulars	Three months ended			Year to date ended			Year ended
	December 31, 2024	September 30, 2024	December 31, 2023	December 31, 2024	December 31, 2023	March 31, 2024	
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	
Total Income from Operations	3200.14	3045.76	2629.17	9447.69	7935.95	10708.86	
Profit before tax*	639.85	221.24	380.64	1144.45	1097.78	1335.03	
Profit after tax	569.81	223.01	285.48	977.85	804.64	954.71	

\* Quarter and year to date ended December 24 includes dividend income of ₹ 390 Crs received from overseas subsidiaries.

- The Scheme of arrangement (Scheme) between the Parent Company, NourishCo Beverages Limited, Tata Consumer Soufflé Private Limited and Tata SmartFoodz Limited has been accounted in accordance with "Pooling of interest method" as laid down in Appendix C - Business combinations of entities under common control of Ind AS 103 notified under section 133 of the Companies Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015. Accordingly, comparatives have been restated to give effect of the amalgamation from the beginning of the previous year.
- Earnings per share for the comparative periods have been retrospectively adjusted for the bonus element in respect of the Rights Issue.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the BSE Limited's website (URL: www.bseindia.com), the National Stock Exchange of India Limited's website (URL: www.nseindia.com) and on the Company's website (URL: www.tataconsumer.com). The same can be accessed by scanning the QR code provided below.



Sd/-  
Sunil D'Souza  
Managing Director and CEO

Mumbai, January 30, 2025



**NUVAMA WEALTH FINANCE LIMITED**

Corporate Identity Number: U67202MH1994PLC286057  
Registered Office: 801- 804, Wing A, Building No. 3, Inspire BKC, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai - 400 051  
\* Tel No: +91 22 6620 3030 • Website: nuvamafinance.com

**Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2024**

(₹ in Million, except per share data)

Particulars	Quarter ended			Nine months ended			Year ended
	December 31, 2024	September 30, 2024	December 31, 2023	December 31, 2024	December 31, 2023	March 31, 2024	
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	
1 Total income from operations	1,650.32	1,786.11	1,307.36	4,899.40	4,067.06	5,470.15	
2 Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary Items)	300.71	535.57	163.14	1,111.92	1,025.58	1,155.49	
3 Net Profit for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	300.71	535.57	163.14	1,111.92	1,025.58	1,155.49	
4 Net Profit for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	224.93	399.61	124.59	829.64	770.04	869.42	
5 Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	224.93	399.76	126.28	827.48	770.46	870.00	
6 Paid-up equity share capital (Face Value of ₹ 10/- Per Share)	114.59	114.59	114.59	114.59	114.59	114.59	
7 Reserves (excluding Revaluation Reserves)	8,800.53	8,736.02	8,341.63	8,800.53	8,341.63	8,441.17	
8 Securities premium account	5,086.37	5,086.37	5,086.37	5,086.37	5,086.37	5,086.37	
9 Net worth <sup>1</sup>	8,915.12	8,850.61	8,456.22	8,915.12	8,456.22	8,555.76	
10 Paid-up Debt Capital / Outstanding Debt	35,518.10	35,271.68	35,196.68	35,518.10	35,196.68	31,884.76	
11 Outstanding Redeemable Preference Share Capital	NA	NA	NA	NA	NA	NA	
12 Debt Equity Ratio <sup>2</sup>	3.98	3.99	4.16	3.98	4.16	3.73	
13 Earnings Per Share (₹) (Face Value of ₹ 10/- each)							
- Basic (Refer note 3)	19.63	34.87	10.87	72.39	67.28	75.87	
- Diluted (Refer note 3)	19.63	34.87	10.87	72.39	67.28	75.87	
14 Capital Redemption Reserve	323.51	323.51	323.51	323.51	323.51	323.51	
15 Debenture Redemption Reserve	NA	NA	NA	NA	NA	NA	
16 Debt Service Coverage Ratio (DSCR)	NA	NA	NA	NA	NA	NA	
17 Interest Service Coverage Ratio (ISCR)	NA	NA	NA	NA	NA	NA	

Net worth = Equity share capital + Other Equity  
Debt-equity ratio = Total debt (Debt securities + Borrowings other than debt securities) / Net worth

**Notes:**

- The above is an extract of the detailed format of quarter and nine months ended December 31, 2024 financial results filed with the Stock Exchange in accordance with Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended (the "Listing Regulations"), 2015 and the Indian Accounting Standards specified under section 133 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended and the relevant provision of the Companies Act, 2013, as applicable. The full format of the financial results are available on the website of the Stock Exchange (www.bseindia.com) and the Company's website (https://nuvamafinance.com).
- For the other line items referred in regulation 52 (4) of the LODR Regulations, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange (BSE) and on the Company's Website and can be accessed on the URL (https://nuvamafinance.com).
- Earnings per share for the quarters and nine months ended periods are not annualised.
- The above financial results of the Company have been reviewed and recommended by the audit committee and approved by the board of directors at their respective meetings held on January 29, 2025. The Statutory Auditors of the Company have conducted a Limited Review of the unaudited financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2024, and have issued an unmodified review report.
- Previous period / year figures have been regrouped wherever necessary to conform to current period's / year's presentation.

For and on behalf of the Board of Directors  
Sd/-  
Tushar Agrawal  
Executive Director & Chief Executive Officer  
DIN: 08285408

Mumbai, January 29, 2025



■ মেট্রোপলিটন বাইপাসের তৃণমূল ভবনে মহাত্মা গান্ধীর প্রতিকৃতিতে শ্রদ্ধা জানানো হচ্ছে তৃণমূলের রাজ্য সভাপতি সুব্রত বসুর সঙ্গে রাজ্য নেতৃত্ব। বৃহস্পতিবার।



■ গার্ভেনরিচে দক্ষিণ-পূর্ব রেলের সদর দপ্তরে উচ্চপর্যায়ের বৈঠক করলেন রেলগুয়ে বোর্ডের সদস্য (অপারেশনস ও বিজনেস ডেভলপমেন্ট) হিতেন্দ্র মালহোত্রা। বৈঠকে ছিলেন দক্ষিণ-পূর্বের জিএম অনিলকুমার মিশ্র, অ্যাডিশনাল জিএম সৌমিত্র মজুমদার ও অন্যান্য বিভাগের মুখ্য আধিকারিকরা।



■ কলকাতা বইমেলায় টাইমলাইন পাবলিকেশনের ৬১৬ নম্বর স্টলে প্রকাশিত হল লেখক-সংবাদিক সন্দীপ চক্রবর্তীর পুরাণ-নির্ভর সাহিত্য 'মাদ্রীপুত্র'। বইটি প্রকাশ করেন সাহিত্যিক-বিধায়ক মনোরঞ্জন ব্যাপারী। ছিলেন প্রকাশক বিক্রম সরকার। মুদ্রিত দাম ২০০ টাকা। মহাভারতে উপেক্ষিত দুই পাণ্ডব চরিত্রকে বাংলা সাহিত্যে নতুন আঙ্গিকে বিশ্লেষণ করেছেন লেখক।



■ ১০৮ নম্বর ওয়ার্ডে পাখি মেলার উদ্বোধনে বরো চেয়ারম্যান সুশান্তকুমার ঘোষ।

## বিজেপির মণ্ডল সভাপতি নির্বাচন ঘিরে চরমে কোন্দল

স্টাফ রিপোর্টার : বঙ্গ বিজেপির বৃহৎ থেকে মণ্ডল সভাপতি নির্বাচন ঘিরে নেওয়া হল যে, 'সাংগঠনিক কিছু সমস্যার জন্য' পাটির নির্বাচন বন্ধ করা হ'ল। খড়দহ মণ্ডলের অধীন বৃহৎ কমিটি নিয়ে অসন্তোষ ছিল। তার জেরেই মণ্ডল নির্বাচন করতে দেয়নি দলের বিক্ষুব্ধরা। এদিকে, দমদম ও নম্বর মণ্ডলের সভাপতি নির্বাচন ঘিরে ব্যাপক গুস্তাগোল বাধে। দলের মহিলা নেতৃত্বের অভিযোগ বর্তমান মণ্ডল সভাপতির বিরুদ্ধে। মিতু মণ্ডল নামে এক মহিলা নেত্রীর অভিযোগ, নতুন নতুন লোকদের ডেকে কমিটি করা হচ্ছে। যারা প্রকৃত বিজেপিটা করে, তাদের বাদ দেওয়া হচ্ছে।



■ তৃণমূল প্রাথমিক শিক্ষা সেল, মাধ্যমিক শিক্ষা সেল ও ওয়েবকুপার নির্বাচিত পদাধিকারীদের সঙ্গে আলাপচারিতায় শিক্ষামন্ত্রী ব্রাত্য বসু। বৃহস্পতিবার।

## শরীরচর্চার পরামর্শ সিপির



■ কলকাতা পুলিশের বার্ষিক ক্রীড়া প্রতিযোগিতার উদ্বোধন নগরপাল মনোজ ভার্মা। বৃহস্পতিবার বিডিগার্ড লাইনসে।

স্টাফ রিপোর্টার : স্বাস্থ্যই সম্পদ। কিন্তু নগরপাল। এদিন তিনি পুলিশকর্মীদের উদ্বোধন করেন, আমাদের পেশায় শারীরিকভাবে ফিট থাকা খুব জরুরি। তাইই পুলিশ কর্মীদের নিয়মিত শরীরচর্চার পরামর্শ দিলেন কলকাতা পুলিশের নগরপাল মনোজ ভার্মা। বৃহস্পতিবার বিডিগার্ড লাইনসে বার্ষিক ক্রীড়া প্রতিযোগিতার উদ্বোধন করেন

## বহুতল ভাঙতে গিয়ে বিক্ষোভের মুখে পুরকর্মীরা

স্টাফ রিপোর্টার : বহুতল ভাঙতে গিয়ে দিনভর বিক্ষোভের মুখে পড়ে ফিরতে হল বিস্তিং বিভাগকে। ট্যাংকার ১১/২ ক্রিস্টোফার রোডের হলে পড়া বহুতল ভাঙতে হল না। বৃহস্পতিবার দুপুর সাড়ে বারোটো নাগা পুরসভার বিস্তিং বিভাগের কর্মীরা পুলিশ নিয়ে হাজির হন বাড়ি ভাঙতে। পুরকর্মীরা আসার আগেই নিয়মমাগ বহুতলটি যারা কিনেছেন হাজির হন। গোট আটকে মহিলারা জানান, কলকাতা পুরসভা অন্যত্র থাকার বদলি সংক্রান্ত লিখিত প্রতিশ্রুতি না দিলে বাড়ি ভাঙতে দেওয়া হবে না। স্থানীয় কাউন্সিলর সন্দীপ সাহা জানান, 'ওই আবাসনে কেউ থাকেন না। যারা বিক্ষোভ করছেন তাদের এবং পাশের আবাসনের স্বার্থে ১১/২ ক্রিস্টোফার রোডের ওই বহুতল ভাঙা হবে। আজ ওদের সঙ্গে কথা হয়েছে। ফের আলোচনা করা হবে।'

এসএমএফজি ইন্ডিয়া ক্রেডিট কোম্পানি লিমিটেড (পূর্বের সুদেরলীন ইন্ডিয়া ক্রেডিট কোম্পানি লিমিটেড)
দক্ষল বিজ্ঞপ্তি
(স্থাবর সম্পত্তির জন্য) (সিকিউরিটি ইন্টারেস্ট (এনফোর্সমেন্ট) রুলস ২০০২-এর রুল ৮(১)-এর অধীনে)
ক্রম নং: ০১১
স্বগৃহীত/সহ-স্বগৃহীত/জামিনদারগণের নাম ও পোলেন অ্যাকাউন্ট নম্বর
ডিমাত বিস্তারিত তারিখ ও অর্ধাঙ্ক
বন্ধকী সম্পত্তিসমূহ/স্থাবর সম্পত্তির বিবরণ
দখলের তারিখ ও ধরন

## বেসরকারি ডিএলএড নিয়োগের রাশ পর্যদের হাতে

স্টাফ রিপোর্টার : প্রাথমিক শিক্ষকদের প্রশিক্ষণ দেওয়া হয় সরকারি ও বেসরকারি ডিএলএড কলেজগুলিতে। এতদিন বেসরকারি ডিএলএড কলেজগুলির শিক্ষক নিয়োগ করবে প্রাথমিক শিক্ষা পর্যদ। বেসরকারি কলেজগুলিতে শিক্ষক নিয়োগ নিয়ে একাধিক অভিযোগ থাকায় সরকারি নিয়ন্ত্রণে শিক্ষক নিয়োগ করা হবে বলে পর্যদ ঘৃণের খবর। এ নিয়ে প্রাথমিক শিক্ষা পর্যদের সভাপতি গৌতম পাল বলেন, 'ডিএলএড কলেজগুলিতে যাতে আরও ভালোভাবে প্রশিক্ষণ দেওয়া যায়, তাই জন্য কলেজগুলিতে শিক্ষক নিয়োগের দায়িত্ব আমরা নিচ্ছি। আমরাই যোগ্য প্রার্থী নির্বাচন করে দেব। খুব শীঘ্রই নিয়োগের পরীক্ষার আয়োজন করা হবে।' পর্যদের এক আধিকারিক জানান, শিক্ষকদের শিক্ষাগত যোগ্যতা যথাযথ ভাবে বিচার করা হবে না। ফলে তারা চাকরিপ্রার্থীদের উপযুক্ত প্রশিক্ষণ দিতে পারবেন না। এ ছাড়া দেখা গিয়েছে, কলেজে যে বিয়ের জন্য শিক্ষক নিয়োগ করা হয়েছে, সেই বিষয়টিই হয়তো কলেজে পড়ানো হয় না। পড়ুয়াদের থেকে লক্ষ লক্ষ টাকা নিলেও নিযুক্ত শিক্ষকদের বেতন দেওয়া হয় না বলেও অভিযোগ উঠেছে। উল্লেখ্য, রাজ্যে প্রায় ৬৫৭টি ডিএলএড কলেজ রয়েছে। তার মধ্যে প্রায় ৫০০-র বেশি কলেজ বেসরকারি। এতদিন পর্যদ বেসরকারি কলেজগুলি নিজেদের মতো করে শিক্ষক নিয়োগ করত। এক্ষেত্রে পর্যদের কোনও ভূমিকা ছিল না। নিয়োগ নিয়ে উঠত নানা অর্থযোগাও। জানা গেছে, পর্যদের তরফে সমগ্র নিয়োগ প্রক্রিয়া নিয়ন্ত্রণ করা হবে। নিয়োগের পরীক্ষার মাধ্যমে নির্বাচিত শিক্ষকদের নামের তালিকা পর্যদই পাঠাবে বেসরকারি কলেজগুলিকে এবং কলেজগুলি তাদের মাধ্যমে নিয়োগ করতে বাধ্য থাকবে।



■ গান্ধী প্রয়াণ দিবসে বইমেলায় জাগো বাংলার মুক্তক্ষেপে দেশ বাঁচাও গণমাঞ্চের আলোচনাচক্র। ছিলেন প্রাক্তন মন্ত্রী পূর্ণেন্দু বসু, প্রাক্তন সাংসদ অর্পিতা ঘোষ এবং সাংবাদিক রত্নিন্দেব সেনগুপ্ত।



■ ৮৬ নম্বর ওয়ার্ডে তৃণমূল অয়েজিট 'লিটি চোখ' উপসেবাসংসদ মালার মালা, মন্ত্রী চন্দ্রিমা ভট্টাচার্য, মেয়র পারিষদ বৈশ্বানর চট্টোপাধ্যায়, কাউন্সিলর তেতালি চট্টোপাধ্যায়।

## শর্তসাপেক্ষ অনুমতি

স্টাফ রিপোর্টার : কলকাতা পুরসভা অভিযানের ডাক দিয়েছে বিজেপি। থাকার কথা বিজয়ী দলনেতা শুভেন্দু অধিকারীর কিংবদন্তি দেয়নি পুলিশ। বৃহস্পতিবার শর্ত সাপেক্ষে অনুমতি দিয়েছে হাই কোর্ট। বিচারপতি তীর্থকর ঘোষের নির্দেশ, নিউ মার্কেট থানার উল্টো দিকে হগ স্ট্রিটে কর্মসূচি করতে পারবে বিজেপি।

প্রকাশ্য বিজ্ঞপ্তি
ICICI Bank
শাখা অফিস: আইনসিআইনসিআই ব্যাংক লিমিটেড, অফিস নম্বর ২০১-বি, ২য় তল, রোড নং ১ স্ট্রিট নং-২, গোয়েইফাই আইটি পার্ক, গুয়াগেল ইন্ডাস্ট্রিয়াল এস্টেট, থানে (পশ্চিম)-৪০০৬০৪
বলবৎ করা সুরক্ষিত সম্পদের বিবরণ
ক্রম নং: ০১১
স্বগৃহীত/সহ-স্বগৃহীত/জামিনদার/ বন্ধকদাতা/ (লেনে অ্যাকাউন্ট নম্বর) ও ঠিকানা
বলবৎ করা সুরক্ষিত সম্পদের বিবরণ

TATA
টাটা কনজিউমার প্রোডাক্টস লিমিটেড
নথীবদ্ধ কাযালয়: ১ বিশপ লেফয়র রোড, কলকাতা-৭০০০২০
CIN: L15491WB1962PLC031425, ই-মেল: investor.relations@tataconsumer.com, ওয়েবসাইট: www.tataconsumer.com

## ডিসেম্বর ৩১, ২০২৪ তারিখে ত্রৈমাসিক ও নয় মাস শেষে অনীরক্ষিত কনসোলিডেটেড আর্থিক ফলাফলের সারাংশ

Table with 6 columns: বিবরণ, ডিসেম্বর ৩১, ২০২৪, সেপ্টেম্বর ৩০, ২০২৪, ডিসেম্বর ৩১, ২০২৩, ডিসেম্বর ৩১, ২০২৪, ডিসেম্বর ৩১, ২০২৩, মার্চ ৩১, ২০২৪. Rows include: কারবার থেকে মোট আয়, নির্দিষ্ট সময়সীমার মধ্যে নিট লাভ (কর এবং ব্যতিক্রমী বিষয়ের আগে), নির্দিষ্ট সময়সীমার মধ্যে করারোপের আগে নিট লাভ (ব্যতিক্রমী বিষয়ের পরে), নির্দিষ্ট সময়সীমার মধ্যে করারোপের পরে নিট লাভ [ব্যতিক্রমী বিষয় এবং সহযোগী ও যৌথ উদ্যোগগুলির লাভ/(ক্ষতি)র শেয়ারের পর], নির্দিষ্ট সময়সীমার মধ্যে মোট অন্যান্য সামগ্রিক আয় [নির্দিষ্ট সময়সীমার মধ্যে লাভ (করের পরে) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (করের পরে)], ইকাইটি শেয়ার মূলধন (১ টাকা প্রতি ফেস ভ্যালু), পুনর্মূল্যায়ন সংরক্ষণ ব্যতীত সংরক্ষণ, সুরক্ষিত প্রিমিয়াম অ্যাকাউন্ট, নিট মূল্য, বকেয়া ঋণ, ঋণ ইকাইটি অনুপাত, শেয়ার প্রতি আয় (ত্রৈমাসিক এবং নয় মাস শেষের জন্য বার্ষিক করা নেই)\*, মূল-টাকা, মিশ্রিত-টাকা, \* দ্রষ্টব্য ৩-এ উল্লেখ আছে, ঋণ পরিষেবা প্রদানের অনুপাত, সুদের পরিষেবা প্রদানের অনুপাত.

ডিরেক্টরেট জেনারেল রিসেটলমেন্ট
প্রতিরক্ষা মন্ত্রক
জব ফেয়ার : গুরাহাটি
৭ই ফেব্রুয়ারি ২০২৫ — সকাল ০৭.০০টার পর থেকে (সকাল ১০.০০টা পর্যন্ত নথিভুক্তকরণ)
স্থান : ব্রহ্মপুত্র হল
নারাঙ্গি মিলিটারি স্টেশন গুরাহাটি
প্রয়োজনীয় নথি :
ছবিহীন পাঁচ কপি সাম্প্রতিক সিডি/বায়োডাটা এবং ইএসএমআই কার্ড
ইএসএম চাকরিপ্রার্থীদের জন্য সুবিধাসমূহ
শীর্ষ পিএসইউ/কর্পোরেট (নিয়োগকর্তাগণ) থেকে নিয়োগকারীগণ সহ যোগাযোগ
বাঞ্ছনীয় নিয়োগ পদ্ধতি
বহুবিধ চাকরির সুযোগে কোনও ব্যয় নেই
নিয়োগকারীদের জন্য সুবিধাসমূহ
ভেটোরেন ট্যালেন্ট পুলে ফ্রি অ্যাক্সেস
রেজিস্ট্রি করুন অনলাইনে এবং আপনার কোম্পানির স্টল www.drgindia.gov.in-এ বুক করুন
আগে-এলে-আগে-পাবেন ভিত্তিতে বন্টন করা হবে।
আরও অনুসন্ধান ও সহযোগিতার জন্য অনুগ্রহ করে যোগাযোগ করুন
জয়েন্ট ডিরেক্টর (এস ই অ্যান্ড সি আই)
ডিরেক্টরেট জেনারেল রিসেটলমেন্ট
ওয়েস্ট ব্লক : ৪, আর কে পুরম, নিউ দিল্লি-১১০০৬৩
টেলি : (অফিস) : ০১১-২০৮৬২৫৪২
ই-মেল : seopadgr@desw.gov.in
ওয়েব : http://www.drgindia.gov.in
ডি আর জেড (ইস্ট) কলকাতা
টেলি : ০৩৩-২৯৫৩০১৯৫
ই-মেল : drzekol@desw.gov.in
ইএসএম অ্যান্ড স্থান অনুসন্ধান :
কর্ণেল তরুণ নাউনি
কর্ণেল ভেটোরেনস ৫১ সাব এরিয়া
মোবাইল : + ৯১ ৭০৯৯০ ৪৯৮২৯
CBC10401/11/0019/2425

নয় মাস শেষে
বিবরণ
ডিসেম্বর ৩১, ২০২৪
সেপ্টেম্বর ৩০, ২০২৪
ডিসেম্বর ৩১, ২০২৩
ডিসেম্বর ৩১, ২০২৪
ডিসেম্বর ৩১, ২০২৩
মার্চ ৩১, ২০২৪
কারবার থেকে মোট আয়
করারোপের আগে লাভ\*
করারোপের পরে লাভ
\* ডিসেম্বর ২৪-তে ত্রৈমাসিক এবং নয় মাস শেষে বিদেশি সহায়ক সংস্থাগুলি থেকে প্রাপ্ত ৩৯০ কোটি টাকা লাভ্যাংশ আয় অন্তর্ভুক্ত।
২. কোম্পানিস আক্টের দ্বারা ১৩৩-এর অধীনে ইন্ড এএস ১০৩-এর পরিশিষ্ট সি- 'সাধারণ নিয়ন্ত্রণের অধীনে সত্তার ব্যবসায়িক সমন্বয়' সঙ্গে পঠিত কোম্পানিজ (ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস) নিয়মাবলী, ২০১৫ অনুযায়ী মূল কোম্পানি, নুরিশকো বেভারাজ লিমিটেড, টাটা কনজিউমার সোলফুল প্রাইভেট লিমিটেড এবং টাটা স্মার্টফুডজ লিমিটেডের মধ্যে স্কিম অফ অ্যারেঞ্জমেন্ট (স্কিম)-এ দেওয়া 'সুদের পরিষেবা' পদ্ধতি 'অনুসারে হিসাব করা হয়েছে। সেই অনুযায়ী, পূর্ববর্তী বছরের শুরু থেকে একত্রিতকরণের প্রভাব দেওয়ার জন্য তুলনামূলকগুলি পুনরায় উল্লেখ করা হয়েছে।
৩. তুলনামূলক সময়ের জন্য শেয়ার প্রতি আয় রাইটস ইস্যুর ক্ষেত্রে বোনাস উপাদানের জন্য পূর্ববর্তীভাবে সামঞ্জস্য করা হয়েছে।
৪. সেবি (লিসিং অবলিগেসেস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩ এবং ৫২-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে দাখিল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিশদ বয়ানের সারাংশ হল উপরোক্ত ফলাফল। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ বয়ান বিএসই লিমিটেডের ওয়েবসাইটে (URL: www.bseindia.com), ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেডের ওয়েবসাইটে (URL: www.nseindia.com) এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে (URL: www.tataconsumer.com) এ পাওয়া যাবে।
স্বাক্ষর-
সুনীল ডি'সুজা
ম্যানেজিং ডিরেক্টর এবং সিইও
মুহূই: জানুয়ারি ৩০, ২০২৫